[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 № 98
О внесении изменений в постановление
администрации поселения Новофедоровское
в городе Москве от 29.09.2017 № 81
«Об утверждении муниципальной программы
«Содержание и ремонт объектов дорожного
хозяйства на территории поселения
Новофедоровское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, постановлением администрации поселения Новофедоровское от 17.09.2019 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселения Новофедоровское», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 29.09.2017 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское» (далее - постановление):
1.1. Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 2.1 к Муниципальной программе «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
         3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Луценко А.С.
Глава администрации

                                        А.В. Шутиков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации:                                                       А.С. Луценко
Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации                                  О.О.Асеева
Заместительль начальника
 организационно-правового отдела                                                          А.А. Ирюпин
Исполнитель:                                                                                              В.М. Махлаев
 Приложение 1
к постановлению администрации
поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.12.2019 № 98
Раздел I. Паспорт муниципальной программы

«Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское»
	Наименование муниципальной
программы
	Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское

	Основания для

разработки муниципальной программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Новофедоровское.

Решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 08.04.2016 года № 253/34 «Об утверждении Регламента содержания автомобильных дорог местного значения (объектов дорожного хозяйства) в поселении Новофедоровское.» (в редакции решения Совета депутатов поселения Новофедоровское от 04.07.2016 № 276/38).
Решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 24.08.2017 года № 361/51 «Об утверждении временных предельных расценок на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское для категорий 8а, 8б, 8в.

Постановление Правительства Москвы от 16 декабря 2014 г. № 762-ПП «Об утверждении Требований к санитарно-техническому содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы и Порядка выполнения работ по капитальному ремонту, текущему ремонту, разметке и содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы.

	Муниципальный Заказчик муниципальной программы
	Администрация поселения Новофедоровское

	Разработчик муниципальной  программы
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации поселения Новофедоровское.

	Цели муниципальной  программы
	Устойчивое и эффективное функционирование существующих, а также вновь создаваемых объектов транспортной инфраструктуры, расположенных на территории поселения.

	Задачи муниципальной программы
	- Обеспечение надлежащего содержания дорожно-уличной сети.

- Текущий ремонт дорог.
- Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения на автомобильных дорогах поселения.

- сокращение и ликвидация аварийно-опасных участков на автомобильных дорогах.

	Сроки и этапы

реализации муниципальной программы
	2018-2021 гг.

	Ответственный Исполнитель муниципальной программы
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации поселения Новофедоровское.

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Содержание объектов дорожного хозяйства»

Подпрограмма 2 «Ремонт объектов дорожного хозяйства»

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	Объем и источники

финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств:

31 128,5 тыс. руб. рублей из них:

2018 – 9905,8 тыс. руб.;

2019 – 8 315,8 тыс. руб.;

2020 – 6360,4 тыс. руб.;
2021 -  6546,5 тыс. руб.

Источник финансирования: средства местного бюджета поселения Новофедоровское

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы
	- Улучшение технического состояния автомобильных дорог поселения Новофедоровское.

- Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения Новофедоровское.

	Контроль за реализацией

муниципальной программы
	Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

        Приложение 2
к постановлению администрации
поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.12.2019 № 98
Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское за счет средств местного бюджета (приложение 1).

Общий объем финансирования Программы составляет  31 128,50 тыс. рублей, в том числе:

- Подпрограмма 1 «Содержание объектов дорожного хозяйства» - 21 359,4тыс. руб.;

- Подпрограмма 2 «Ремонт объектов дорожного хозяйства» – 8 735,4 тыс. руб.;

- Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения» -1 033,7 тыс. руб.
Приложение 3

к постановлению администрации
поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.12.2019 № 98
Приложение 1

к муниципальной Программе «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское»
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское»
                                                                                                      по подпрограммам

	№п/п
	Наименование подпрограммы

	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1
	Содержание объектов дорожного хозяйства
	5 332,1
	5 252,7
	5 387,3
	5 387,3
	21 359,4

	2
	Ремонт объектов дорожного хозяйства
	4 543,7
	2 089,4
	958,1
	1 144,2
	8 735,40

	3
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	30,0
	973,7
	15,0
	15,0
	1 033,7

	ИТОГО:
	9905,8
	8315,8
	6 360,4
	6 546,5
	31 128,5

Приложение 4
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.12.2019 № 98
Приложение 2.1

к муниципальной Программе «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское»

Перечень мероприятий муниципальной программы, направленных на реализацию муниципальной программы
«Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории поселения Новофедоровское»
на 2019 год

	N

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники

финансирования
	                Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. «Содержание объектов дорожного хозяйства»

	1.1.
	Содержание ОДХ
	бюджет поселения Новофедоровское

	2019 г.
	1301,6
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	1.2.
	Содержание ОДХ            ( (софинансирование)
	бюджет поселения Новофедоровское

	2019 г.
	792,5

	1.3.
	Содержание муниципальных тротуаров
	бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	3158,6
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 1:

3 мероприятия

	5 252,7

	2. «Ремонт объектов дорожного хозяйства»

	2.1.
	Ремонт объектов дорожного хозяйства (софинансирование)
	бюджет поселения Новофедоровское

	2019 г.
	2 014,4
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	2.2.
	Технический надзор за выполнением работ по ремонту объектов дорожного хозяйства
	бюджет поселения Новофедоровское

	2019 г.
	30,0

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	2.3.
	Оказание услуг по проведению лабораторных испытаний дорожно-строительных материалов(вырубок из асфальтобетонного покрытия) для контроля качества устройства асфальтобетонного покрытия в ходе выполнения работ по ремонту ОДХ
	бюджет поселения Новофедоровское

	2019 г.
	45,0
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 2:

3 мероприятия

	2 089,4

	3. «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	3.1.
	Разработка ПСД на разметку ОДХ
	бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	297,0
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.2.
	Разметка  ОДХ пластичными материалами (софинансирование)
	бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	106,3
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.3.
	Установка дорожных знаков
	бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	72,8
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.4.
	Выполнение работ по устройству искусственных неровностей
	бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	487,6
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.5.
	Технический надзор за выполнением работ по разметке ОДХ
	бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	10,0
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 3:

5 мероприятия

	973,7
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	ВСЕГО:

	8 315,8